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ANNOTATSIYA Maqolada kasbiy sohada muloqot madaniyatini 

shakllantirishda adabiyotning roli ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Adabiyot orqali 

o‘quvchilar til madaniyati, nutq etikasi, ijodiy tafakkur va ijtimoiy qadriyatlarni 

shakllantiradilar. Maqolada samarali pedagogik metodlar, jumladan dialog, 

muhokama, loyiha ishlari va multimedia texnologiyalari orqali kasbiy kommunikatsiya 

ko‘nikmalarini rivojlantirish tavsiyalari keltirilgan. 

 Kalit so‘zlar: kasbiy muloqot madaniyati, adabiyot, nutq etikasi, 

kommunikatsiya, pedagogik metodlar. 

 ANNOTATION The article analyzes the role of literature in shaping 

professional communication culture. Through literature, students develop language 

culture, speech ethics, creative thinking, and social values. The article provides 

recommendations for using effective pedagogical methods, including dialogues, 

discussions, project work, and multimedia technologies to enhance professional 

communication skills. 

Key words professional communication culture, literature, speech ethics, 

communication, pedagogical methods. 

Аннотация: В статье анализируется роль литературы в формировании 

культуры профессионального общения. Через литературу студенты развивают 

языковую культуру, этику речи, творческое мышление и социальные ценности. 

В статье представлены рекомендации по использованию эффективных 

педагогических методов, включая диалоги, обсуждения, проектную 

деятельность и мультимедийные технологии для развития навыков 

профессиональной коммуникации. 

Ключевые слова: культура профессионального общения, литература, 

этика речи, коммуникация, педагогические методы. 

 

KIRISH Muloqot inson faoliyatining eng muhim tarkibiy qismi bo‘lib, u 

jamiyatda o‘zaro aloqalarni, axborot almashishni va kasbiy faoliyatni samarali tashkil 

etish imkonini beradi. Kasbiy sohada muloqot madaniyati esa nafaqat ish jarayonini 

muvaffaqiyatli olib borish, balki professional imij va shaxsiy kommunikatsiya 

ko‘nikmalarini shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Muloqot madaniyati 
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shaxsning og‘zaki va yozma nutqini aniq, tushunarli va etik qoidalarga mos tarzda 

ifodalash qobiliyatini o‘z ichiga oladi. 

 

 
 

Texnikum o‘quvchilari kasbiy sohada kelajakda mehnat faoliyatiga 

tayyorlanayotganda, muloqot madaniyati ularning professional va ijtimoiy 

muvaffaqiyatini belgilovchi asosiy omillardan biridir. Kasbiy nutqning shakllanishi, 

ish joyidagi suhbatlar va taqdimotlar samaradorligi, hamkasblar va mijozlar bilan 

o‘zaro munosabatlar bevosita muloqot madaniyatiga bog‘liq. Shu sababli pedagogik 

jarayonda muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish masalasi dolzarb hisoblanadi. 

Adabiyot kasbiy sohada muloqot madaniyatini shakllantirishda samarali vosita 

sifatida e’tirof etiladi. Adabiyot orqali o‘quvchilar til madaniyati, nutqning uslubiy va 

estetik jihatlari, shuningdek, muloqot etikasini o‘rganadilar. Adabiyot shuningdek, 

ijtimoiy va axloqiy qadriyatlarni o‘rgatadi, o‘quvchilarda empatiya, murosaga kelish 

va professional xulq-atvorni shakllantiradi. Shu jihatdan, adabiyot darslari nafaqat 

o‘quvchilarning estetik didini rivojlantiradi, balki ularni real kasbiy kommunikatsiya 

vaziyatlariga tayyorlaydi. Zamonaviy pedagogik jarayonda adabiyot fanini kasbiy 

muloqot ko‘nikmalarini shakllantirish bilan uyg‘unlashtirish talab qilinadi. Bu o‘quv 

jarayonida nafaqat nazariy bilimni oshirish, balki amaliy mashg‘ulotlar orqali 

o‘quvchilarda nutq madaniyati, muloqot etikasi va kasbiy vaziyatlarda to‘g‘ri fikr 

bildirish ko‘nikmalarini rivojlantirish imkonini beradi. Misol uchun, personajlar 
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o‘rtasidagi dialoglarni tahlil qilish, kasbiy mavzularda insholar va nutqiy mashqlar 

orqali o‘quvchilar o‘z fikrini aniq va mantiqiy tarzda ifodalay olishadi. 

Shu sababli, maqola maqsadi — kasbiy sohada muloqot madaniyatini 

shakllantirishda adabiyotning roli va samarali pedagogik usullarni tahlil 

qilishdan iborat. Tadqiqot natijalari texnikum sharoitida o‘quv jarayonini yanada 

samarali tashkil etishga, o‘quvchilarda kasbiy kommunikatsiya ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga yordam beradi va pedagogik amaliyotga tavsiyalar beradi. 

TADQIQOT METADALOGIYASI 

 Kasbiy muloqot madaniyati tushunchasi va ahamiyati. Kasbiy muloqot madaniyati 

— bu shaxsning ish joyida og‘zaki va yozma nutqini maqsadga muvofiq, aniq, 

tushunarli va etik qoidalarga mos tarzda ifodalash qobiliyatidir. U quyidagi asosiy 

komponentlardan iborat: Lingvistik komponent: grammatik, leksik va fonetik jihatdan 

to‘g‘ri nutq. Pragmatik komponent: nutqning auditoriya va vaziyatga mosligi, 

maqsadga muvofiqligi. Ijtimoiy-psixologik komponent: hurmat, tinglash va javob 

qaytarish madaniyati, muloqot etikasi. 

Kasbiy muloqot madaniyati shaxsning professional imijini shakllantiradi, ish 

jarayonida hamkasblar va mijozlar bilan munosabatlarni yaxshilaydi hamda ish 

samaradorligini oshiradi. Shu sababli, texnikum o‘quvchilari kasbiy nutq madaniyatini 

egallashlari orqali kelajakda samarali ish faoliyatini amalga oshirishga tayyorlanadilar. 

Adabiyot kasbiy sohada muloqot madaniyatini shakllantirishda bir nechta 

jihatlar bilan ahamiyatlidir: Til madaniyati va nutqni rivojlantirish: adabiyot darslarida 

grammatik qoidalar, leksik boylik va uslubiy jihatlar mustahkamlanadi. Misol uchun, 

kasbiy mavzudagi hikoyalar yoki dialoglar o‘quvchilarga ish joyidagi nutqni mantiqiy 

va aniq ifodalashni o‘rgatadi. 

 

https://journalss.org/


                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://journalss.org                                                     80-son_1-to’plam_Fevral-2026 113 

ISSN:3030-3613 

Nutq etikasi va ijtimoiy madaniyat: adabiyot personajlarining o‘zaro muloqoti, 

konfliktlarni hal qilish, murosa qilish, hurmat ko‘rsatish kabi vaziyatlarni tahlil qilish 

orqali o‘quvchilar ish joyida muloqot etikasini o‘rganadilar. Ijodiy fikrlash va 

argumentatsiya: matn tahlili, muhokama va nutqiy mashqlar orqali o‘quvchilar fikrini 

mantiqiy, asosli va aniq ifodalashni egallaydilar. Bu ko‘nikmalar kasbiy vaziyatlarda 

taqdimot qilish, hisobot berish va suhbatlar o‘tkazishda muhimdir. 

Ijtimoiy va axloqiy qadriyatlarni shakllantirish: adabiyot personajlari orqali 

o‘quvchilar ijtimoiy mas’uliyat, mehnat axloqi, hamkorlik va hurmat qadriyatlarini 

o‘rganadilar, bu esa professional muhitda muhim hisoblanadi. Shuningdek, klassik va 

zamonaviy adabiyot namunalari orqali o‘quvchilar kasbiy situatsiyalarni tahlil qilishni 

o‘rganadilar va o‘z nutqlari hamda xatti-harakatlarini shu tahlillarga moslashtiradilar. 

Kasbiy muloqot madaniyatini shakllantirishda adabiyot darslarida quyidagi 

pedagogik metodlar samarali: Dialog va muhokama metodlari: personajlar o‘rtasidagi 

suhbatlarni tahlil qilish, rol o‘ynash mashqlari, ish joyidagi real vaziyatlarni 

dramatizatsiya qilish. Loyihaviy va ijodiy ishlar: kasbiy mavzularda insholar, 

hikoyalar, maqolalar yozish, dramatizatsiya va kasbiy dialoglarni tayyorlash orqali 

o‘quvchilarda nutq va kommunikatsiya ko‘nikmalarini rivojlantirish. Multimedia va 

interaktiv texnologiyalar: matnlarni audio, video, interaktiv prezentatsiyalar yordamida 

tahlil qilish, kasbiy vaziyatlarni simulyatsiya qilish. Nutq mashqlari va treninglar: ish 

joyidagi real vaziyatlar asosida og‘zaki va yozma nutqni mashq qilish, argumentlash, 

fikrni asoslash va tinglash qobiliyatini shakllantirish. Ushbu metodlar orqali 

o‘quvchilar nafaqat adabiyot bilimini egallaydi, balki real kasbiy kommunikatsiya 

ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Masalan, talaba kasbiy mavzuda dialogni o‘rganib, 

ish joyida mijoz yoki hamkasb bilan suhbatlashishda o‘z fikrini aniq va mantiqiy tarzda 

ifodalashga o‘rgatiladi. 

Adabiyot orqali kasbiy muloqot madaniyatini shakllantirish quyidagi amaliy 

foydalarni beradi: Kasbiy nutq madaniyatini rivojlantirish orqali o‘quvchilar ish joyida 

samarali va professional bo‘lib yetishadi. Nutq etikasi va ijtimoiy madaniyatni 

o‘rgatish o‘quvchilarning shaxsiy va kasbiy rivojlanishiga xizmat qiladi. Zamonaviy 

pedagogik metodlar, jumladan interaktiv va multimedia texnologiyalari darslarni 

qiziqarli qiladi, mustaqil fikrlash va ijodiy yechimlar ishlab chiqish ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. Shu bilan, adabiyot darslari texnikum o‘quvchilari uchun nafaqat estetik 

va nazariy bilim beradi, balki ularni real kasbiy vaziyatlarda samarali muloqot qilishga 

tayyorlaydi va professional muvaffaqiyatga erishish imkonini yaratadi. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Kasbiy sohada muloqot madaniyati har bir shaxsning 

professional muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir etuvchi muhim komponent hisoblanadi. 

Ushbu madaniyat shaxsga ish joyida o‘z fikrini aniq, mantiqiy va etik qoidalarga 

muvofiq ifodalash imkonini beradi, hamkasblar va mijozlar bilan samarali aloqalarni 

ta’minlaydi hamda ish samaradorligini oshiradi. 
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Maqolada tahlil qilinib o‘tildi: adabiyot kasbiy muloqot madaniyatini 

shakllantirishda samarali vosita sifatida ishlatiladi. Adabiyot darslarida o‘quvchilar til 

madaniyati, nutqning uslubiy va estetik jihatlarini o‘rganadilar, shuningdek, muloqot 

etikasi va ijtimoiy qadriyatlarni qadrlashga o‘rgatiladilar. Klassik va zamonaviy 

adabiyot namunalarini tahlil qilish orqali o‘quvchilar kasbiy situatsiyalarni anglab, o‘z 

nutq va xatti-harakatlarini shu tahlillarga moslashtiradilar. Bu esa ularni real ish 

sharoitida samarali muloqot qilishga tayyorlaydi. Shuningdek, maqolada keltirilgan 

pedagogik metodlar — dialog va muhokama, loyiha ishlari, multimedia va 

interaktiv texnologiyalar, nutq mashqlari va treninglar — o‘quvchilarda kasbiy 

kommunikatsiya ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu metodlar nafaqat 

adabiyot bilimini oshiradi, balki talabalarni kasbiy vaziyatlarda o‘z fikrini mantiqiy va 

asosli tarzda ifodalashga, tinglash va samarali javob qaytarishga o‘rgatadi. 

Amaliy ahamiyati shundaki, adabiyot yordamida kasbiy muloqot madaniyatini 

shakllantirish: Texnikum o‘quvchilarini professional muhitga tayyorlaydi; Nutq etikasi 

va ijtimoiy qadriyatlarni qadrlashni rivojlantiradi; Mustaqil fikrlash va ijodiy 

yondashuv ko‘nikmalarini shakllantiradi; Ish joyidagi samaradorlik va hamkorlik 

darajasini oshiradi. Natijada, adabiyot darslari nafaqat estetik va nazariy bilim beradi, 

balki o‘quvchilarda kasbiy va ijtimoiy muvaffaqiyatga erishish uchun zarur 

bo‘lgan kommunikatsion ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim vosita ekanligi 

tasdiqlanadi. Shu jihatdan, pedagogik jarayonda adabiyot fanidan samarali foydalanish 

texnikum o‘quvchilarini kelajakda muvaffaqiyatli kasbiy faoliyatga tayyorlash va 

ularni muloqot madaniyatiga ega shaxs sifatida shakllantirishda hal qiluvchi 

ahamiyatga ega. 
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